
OSAVUOSIKATSAUS 1-4/2025  Hyvinvoinnin toimiala Hyvvk 21.5.2025 

Hallinto 

- Hyvinvointivaliokunta on valinnut kokouksissaan seuraavat viranhaltijat tai työsuhteiset 
(toistaiseksi): koulusihteeri, esikoulun tuntiopettaja ja erityisopettaja. Tehtäviin saatiin 
kelpoiset ja kokeneet työntekijät. Erityisluokanopettajan virkaan ei saatu kelpoisia 
hakijoita; lukuvuosi 2025-2026 toimitaan erityisjärjestelyin ja virka laitetaan uudelleen 
auki vuoden 2026 alussa. 

- Hyvinvointivaliokunnassa käsiteltiin mm. MOVE!-mittausten tuloksia, jotka olivat 
selvästi huonontuneet edellisistä vuosista. Valiokunta päätti, että sivistystoimi hakee 
liikuntaan liittyviä hankkeita ja seuraavassa perintörahan käyttösuunnitelmassa 
mietitään rahan käyttöä liikuntaan tai liikuntaharrastamisen lisäämiseen. Helmi-
maaliskuussa haetut hankkeet: Harrastaminen Suomen malli, kerhotoiminta ja Suomi 
liikkelle. Näistä on tämän mennessä saatu myönteiset päätökset HSM:sta ja Suomi 
liikkeelle –hankkeesta. 

- Hyvvk:ssa on käsitelty myös Lappajärven kunnan hyvinvoinnin edistämisen 
vuosiraportti 2024, joka tehtiin hyvinvointipalveluiden vetämänä. 

- Bruttoliikenteen suunnitelma ja kilpailutussuunnitelma on viimeistelty vuoden 2025 
alussa; seuraava kilpailutus 2026; koulukyydeissä käytetään optiota lv. 2025-2026. 

Esi- ja perusopetus 

- Koulumummot ja –vaarit toiminta on toiminut alkuvuoden syksyllä muovattujen 
periaatteiden mukaisesti. Toimintaan on oltu erittäin tyytyväisiä. 

- Kouluruokasuosituksen mukaista ruokailuaikataulutusta on käytetty vuoden 2025 
alusta. Ruokailuaikataulujen muutos on koskenut eniten luokkien 0-6 opetusjärjestelyjä 
ja erityisesti heidän osalta uutta järjestelyä ei ole koettu onnistuneeksi. Osalla olleet 
pitkät välitunnit ovat poistuneet. 

- Yhteiskoulun 8. ja 9. luokan oppilaat ovat osallistuneet NordPlus-projektin kautta 
färsaarelaisten ja liettualaisten oppilaiden kanssa järjestettyihin vierailuviikkoihin 
Lappajärvellä sekä Färsaarilla. 

- Nykyiset 7. ja 8. luokkien oppilaat ovat tehneet helmikuun lopulla valinnaisaineiden 
valinnat tulevalle lukuvuodelle. Valinnaisainetarjottimessa on pyritty yhdistämään 8-9 
luokkien valinnat mahdollisimman kattavasti. 

 

Peruskoulujen yhteinen ja muu toiminta 

- Vuoden 2025 alku ja erityisesti maali-huhtikuu on valmistauduttu oppimisen tuen 
muutoksiin. Laki on muuttunut loppuvuodesta 2024 ja Opetushallituksen uudet 
perusteet saatiin maaliskuussa 2025. Uudet käytänteet tulee ottaa käyttöön 1.8.2025 
alkaen; käyttöönotolle on aikaa 31.8.2026 asti. 

- Opetussuunnitelman paikallista osiota on tehnyt Etelä-Pohjanmaan yhteinen Osaaja-
verkosto. Koulutuksen järjestäjän eli koulun tehtäväksi jää oppimisen tuen kuvaaminen 
ja organisointi lukuvuosisuunnitelmassa. Myös esiopetuksen opetussuunnitelma 
muuttuu. OPSien muutokset tulevat hyvvk:aan touko-kesäkuussa. 



- Erityisopetukseen on kohdistunut rekrytointeja. Lukuvuoden 2025-2026 suunnittelu on 
lähtenyt resursseista: alaluokilla 1 erityisopettaja ja 2 erityisluokanopettajaa sekä 
yläluokilla 1 erityisopettaja. 

- Aamu- ja iltapäivätoimintaan haku oli kouluun ilmoittautumisen yhteydessä maaliskuun 
alussa. Ap-ip-toimintaan on tulossa syksyllä 2025 vähemmän lapsia kuin tänä 
lukuvuonna; tämä helpottaa toiminnan järjestämistä. 

 

Lukio 

− Tammikuussa geolukion opiskelijamäärä oli 50; kaksi lukiolaista valmistui ylioppilaaksi 
joulukuussa 2024 ja tammikuun alussa geolukiossa aloitti kaksi Finest Future –
opiskelijaa. Ulkomaalaisten opiskelijoiden ottaminen opiskelijaksi on uusi 
koulutuslinjaus kunnassa. 

− Talousarviovuoden tavoitteista ovat edistyneet Oppimisen tuen –hanke, jossa on mm.  
valmisteltu lukion oppimisen tuen uudistuksen paikallista opetussuunnitelmaa sekä 
pidetty kuuden lukion yhteinen veso-koulutus Lukiokoulutuksen oppimisen tuki. Lisäksi 
on pidetty helmi- ja huhtikuussa opettajilta kiitosta saaneet pedagogiset kahvilat, joissa 
on ollut mukana kuusi lukiota oppiaineryhmittäin. 

− Erasmus+-hankkeen vastavierailua Italian Roomaan on valmisteltu; pidetty mm. 
yhteinen Teams-palaveri opiskelijoille. Vierailun ajankohta on toukokuun alku, vierailun 
jälkeen on jäljellä enää loppuraportin tekeminen. 

Ammatillinen ja muu koulutus 

- Lappajärven kunnan ja Härmänmaan musiikkiopiston uusi sopimus astui voimaan 
1.1.2025. Uusista tuntimääristä syyslukukauden 2025 alusta on neuvoteltu rehtorin 
kanssa 8.5.2025. Samalla on pyritty ennakoimaan jo vuoden 2026 tuntimääriä ja 
kuntalaskutusta, jotta ylityksiä ei enää tulisi. 

- Kansalaisopisto on mukana mm. Harrastaminen Suomen malli –hankehaun 
yhteistyökumppanina. 

Kirjasto 

− Seeli Toivion sellokonsertti tammikuussa on ollut kevään 2025 suurin tapahtuma, joka 
veti yhteensä 61 kuuntelijaa paikalle. 

− Lukukoiratoiminta on ollut erittäin onnistunutta. Kevään osalta lukukoira-ajat ovat 
olleet lähes poikkeuksetta täyteen varattuja ja palaute on ollut pelkästään positiivista. 

− Sosiaalisen median näkyvyyteen on panostettu tehostamalla sen mainostusta ja 
tekemällä tiheämmin julkaisuja. Toukokuuhun mennessä kirjaston Instagram-tilille on 
tullut 60 uutta seuraajaa, Facebookissa seuraajaluku on noussut parilla. 

− Kirjaston näyttelytilan seinäkiskot ovat aiempien näyttelypitäjien pyynnöistä uusittu ja 
uutta systeemiä on kuvailtu huomattavaksi parannukseksi. 

− Talous on mennyt yleisesti tavoitteiden mukaisesti. 
 

Vapaa-aika 



− Vapaa-aikatoimen kesätyöpaikat Kotiseutumuseon näyttelyyn, Onnintuvan 
kuvataidenäyttelyyn, urheilualuehoitoon ovat olleet haettavissa 14.4.2025 mennessä.  

− Liikuntatoimen tehtäviin palkataan henkilö vain kahden viikon ajalle kunnan, 
kansalaisopiston sekä 4H:n järjestämään leiritoimintaan, sillä vallitsevan tilanteen takia 
liikuntatoimi ei pysty järjestämään uimakoulutoimintaa Kivitippu Resortin uima-altaalla.  

− Vapaa-aikatoimen avustusmäärärahojen jakamisesta on päätetty 
hyvinvointivaliokunnan kokouksessa 26.3.2025. Kesä- ja syyskauden 2025 ulkokenttien 
harjoitus- ja otteluvuorot ovat julistettu haettavaksi 22.4.2025 mennessä. 

− Kuntosali-investoinnista on muodostettu kehittämissuunnitelma ja seuraavaksi se 
edistetään hankintaan. Hyvinvointivaliokunta pääsi vastaamaan Lappajärven Veikkojen 
painijaoston vastineeseen kehittämissuunnitelmaa koskien 16.4.2025 kokouksessaan. 

Liikunta 

− Kuntosalipalveluissa ensimmäisen vuosineljänneksen aikana vuosi- ja puolenvuoden 
käyttöasiakkaana on 114 kotitaloutta tai henkilöä. Kaikukortin kautta kuntosalin 
vuosikäyttöoikeuksia on käytössä 16 henkilöllä. Liikkumisen nuorisosetelin on 
lunastettu vuoden aikana 8 henkilöä. Tilojen keskimääräinen käyntiaktiivisuus on 
yksittäiskäyntien osalta 580 käyntiä / kk ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. Kerta 
tai kuukausimaksun maksaneita kuntosalinkäyttäjiä oli 30 kpl ensimmäisen 
vuosineljänneksen aikana. Kuntosalitoiminnan vuoden 2025 arvioitu 
käyttömaksutoteutuma on noin 10 000 € (alv 0%). 

− Liikuntahallin käyttöaste on pysynyt hyvänä vuosivaraajien osalta. Liikuntahallin tiloja 
on varattu yksittäiskäyttöön 81 kertaa ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. 
Liikuntahallintoiminnan vuoden 2025 arvioitu käyttömaksutoteutuma on noin 28 000 € 
(alv 0%). 

− Liikuntahallin ja kuntosalinpalveluiden toteutunut verkkomaksumyynti on huhtikuun 
loppuun otetun raportin mukaan 7 100 €. Toteutuneesta myynnistä 5 500 € kuntosalin 
käyttömaksuja sekä 1 000 € liikuntahallin yksittäisvarauksien myyntituloja. 600 € 
myynnistä koostuu Nykälänniemen venepaikkojen myynnistä.   

− Vapaa-aikatoimi on tuottanut sisällön valmiiksi ”digitaalisen liikuntaneuvonnan” 
sivusta, jossa on ohjevideoita liikkumiseen sekä muuta hyvinvoinnin edistämiseen 
tarkoitettua tietosisältöä. Sivusto julkaistaan Lappajärven kunnan www-sivuille 
toukokuussa. 

− Elintapa-ohjauksen yli 63-vuotiaiden ryhmätoiminnassa oli mukana asiakkaita 17 hlö. 
Toimintaa jatketaan syksyllä, mutta ryhmä avataan kaiken ikäisille kuntalaisille.  

Nuoriso 

− Nuorisopalvelut ottivat käyttöön NuoDo-järjestelmän osallistujamäärien raportointiin. 
− Nuorisotilojen tilaohjaus toimii kolmena päivänä viikossa parittomat viikot maanantai, 

keskiviikko ja perjantai sekä parilliset viikot keskiviikko, perjantai ja lauantai. Tilat ovat 
olleet auki 200 tuntia ja tilojen käyntimäärät ovat olleet 960 kpl ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä.  

− Koulunuorisotyö on toteuttanut erilaisia toimintoja nuorille koulupäivän aikana ja heti 
koulupäivän jälkeen. Koulunuorisotyön toimintojen käyntimäärät ovat olleet 600 kpl 
ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. Koulunuorisotyön piiriin kuuluu 
yläkouluikäisten lisäksi toisella asteella opiskelevia nuoria.  

Kulttuuri 



− Kulttuuripalvelut ovat suunnitellee kesän lasten ja aikuisten taideleiritoiminnan, 
Onnintuvan näyttelytoiminnan sekä kotiseutumuseon kesän kokonaisuudet 
yhteistoiminnassa eri verkostotuottajien kanssa.  

− Kulttuurikasvatussuunnitelman toteutuksesta on muodostettu yhteistyössä 
kirjastonjohtajan kanssa toimintasuunnitelma vuodelle 2025 ja osa näistä on toteutunut 
ensimmäisen vuosineljänneksen aikana.  

− Julkisen taidehankinnan Vuosimiljoonat asennustyöt on toteutettu 29.4. Veistoksista 
tarinaa kertovat taulut asennetaan ennen avajaistapahtumaa. Lappajärven kunnan 
kulttuuripalvelut kävivät pitämässä puheenvuoron alueellisessa julkisentaiteen 
seminaarissa 30.4.  

− Lappajärven kunta on ollut mukana kahdessa Etelä-Pohjanmaan liiton uuden 2026-
2035 kattavan kulttuuristrategia seminaarissa.  

 

 

Varhaiskasvatus 

- Talous on toteutunut ensimmäisellä kolmanneksella Alajärven tulosraportin 1.1.-
31.3.2025 mukaan 22,7 %:sesti tasaisen toteuman ollessa 25 %. Suurimman kuluerän 
eli päiväkotihoidon toteumaprosentti on 23,4. 

- Hyvinvointivaliokunta on kokouksessaan 26.3.2025 esittänyt kh:lle ja kv:lle, että kunta 
muuttaa varhaiskasvatuksen tilaustaan poistamalla siitä Länsirannan 
ryhmäperhepäivähoidon 1.8.2025 alkaen. Samaa esittää kv:lle kunnanhallitus (7.4.2025 
§ 73). Ennen esityksen tekemistä varhaiskasvatus toteutti kyselyn ryhmiksessä olevien 
lasten huoltajille. Huoltajia on tiedotettu muutoksesta. 

- Länsirannan ryhmiksen hoitolapset mahtuvat syksyllä 2025 keskustan alueen 
varhaiskasvatusyksiköihin. Satelliittiosasto Kastehelmien sulkeminen ei ole vielä 
ajankohtaista. 

Talouden toteuma 

• Tasaisella kulutuksella käyttöprosentti olisi 33,3 %. 
• Koko hyvinvoinnin toimialan toimintakate on 31,9 %. 
• Henkilöstömenot, jotka ovat suurin kustannus, ovat toteutuneet tähän mennessä 31,7 

%. 
• Toimintatuotot ovat toteutuneet 49,8 %; tämä johtuu saaduista hankeavustuksista. 
• Niin perusopetuksen kuin lukiokoulutuksen puolelle tuli yhteensä lähes 10.000 euron 

lisälasku Järvinetiltä, yhtiö oli jättänyt laskuttamatta leasing-kulut ja 
tietokonehankintoja vuodelta 2023. 

Haasteet loppuvuodelle taloudessa ja toiminnassa 

• Erityisesti perusopetuksen puolella 1.8.2025 voimaan tuleva oppimisen tuen uudistus 
haastaa koululla niin toimintatapoja ja –kulttuuria kuin myös talouttakin. 

• Oppimisen tuen muutosten takia ensi lukuvuodeksi ollaan hakemassa lisämäärärahaa 
yhden luokanopettajan palkkaamiseksi. Lisäksi alaluokilla kevätlukukauden 2025 
toimivien 2,4 erityisopettajan tilalla syyslukukaudella on 3,0 erityisopettajaa. 
Henkilöstöresurssin lisäys on siis 0,6 htv. 


